
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL 
 

PORTARIA Nº 57, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO 

DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 50, inciso II, da Lei 

Complementar nº 75, de 20/05/1993, RESOLVE: 

I – Elogiar os servidores da Seção de Biblioteca, elencados abaixo, pelo 

empenho, comprometimento e excelente trabalho realizado na organização e tratamento do 

legado arquivístico, bem como na gestão, revisão e acompanhamento do serviço prestado pela 

empresa Acervo, no período de setembro de 2017 a dezembro de 2018. 

Aline Correia Guimarães - mat. 21486 

Érica Cassiano Nascimento de Souza - mat. 6825 

Andiara Carlomagno Spinola - mat. 23520 

Eldo Eloi Lopes - mat. 28018 

Maura Gomes Pinheiro - mat. 29306 

Tahinah Albuquerque Martins - mat. 17560 

II – Determinar que esta menção elogiosa seja registrada nos assentamentos 

funcionais dos servidores. 

 

 

ANA CAROLINA ALVES ARAÚJO ROMAN 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 14 fev. 2019. Caderno 

Administrativo, p. 36. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/171231
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/171231

